Nominacja Biskupa. — Ojciec św. dekretem św. Kongr. Konsyst. z dn. 25 lutego r. b. raczył zamianować J. E. Ks. D-ra Kazimierza Tomczaka, profesora Seminarjum

warszawskiego, biskupem tytularnym Siccaea-Veneria (obecnie Keft albo Sciakbanar w Afryce), naznaczając go jednocześnie na stanowisko pomocnika J. E. Ks. Wincentego Tymienieckiego, biskupa Łódzkiego, w charakterze sufragana tejże diecezji. (*Acta Ap. Sedis*, t. 19, str. 98).

Dekret w sprawie Koronacji Obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej. — V.5/927. Vilnen. Perillus-tris ac Revmus Dnus Romualdus Jałbrzykowski, Archiepiscopus Vlnensis, Revmus Dnus Casimirus - Nicolaus Michalkiewicz, Episcopus Thy-atyrensis eiusdem auxiliarius et Capitulum Basilicae Metropolitanae, necnon clerus; ordo populusque fidelis civitatis archiepiscopalis et archidioecesis Vlnensis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI. humillime exposuerunt, quae sequuntur; nimirum: „Ab antiquis temporibus in civitate Vilna in sacello supra portam antiquam, quae vulgo Ostra Brama nuncupatur, posito, BEATISSIMAE VIRGINIS MARIAE Imago sub denominatione Misericordiae Matris, ab incolis civitatis et regionis atque ab

exteris singulari pietate et veneratone honoratur et colitur. Ad hanc Imaginem prodigiis et gratiis divinis continuo corruscantem Christifideles in suis indigentis et necessitatibus privatis et publicis auxilium impetraturi confugerunt et confugiunt, Eiusque clementissimae Martis patrocinium validamque opem experiuntur; prouti antiqua et recentia documenta plane et perspicue probant atque testantur. Haec autem pietas, veneratio et fiducia fidelium filiorum in Amantissimam Misericordiae Matrem nova et maiora in dies susceperunt incrementa ex benigna concessione Apostolica Officiorum ac Missa Propriae pro Archidioecesi Vlnensi de ipsa Beata Maria Virgine Misericordiae Matre in Ostra Brama concessi. Singularem vero splendorem, quae in honorem Deiperae Virginis praefato sacello contulit sancta et augusta tunc Nuntii Apostolici Poloniae nunc Summi Pontificis Pii XI. feliciter regnantis, anno 1920, praesentia ibique Sacrum ab eo piissime litatum Vlnenses Poloni grata et iucunda recordatione mente et corde alte atque perpetuo retinent atque conservant⁴. Quibus expositis iidem humiles oratores Sanctissimum Dominum Nostrum Pium Papam XI. supplicibus votis deprecati sunt ut Augustissimae Matris praecipuae civitatis Vlnensis Patronae, Poloniae Reginae, religionis catholicae firmissimi praesidii Imago maternae misericordiae titulo multisque gratiis et prodigiis clara in Ostra Brama venerata, pretioso diademate de Apostolica Auctoritate coronari valeat. Sanctitas porro Sua has preces ab infrascripto Cardinali Sacrae Congregationi Praefecto relatas peramanter excipiens, pro sua quoque peculiari devotione et veneratone in praelaudata Beatissimae Virginis Mariae Misericordiae Matris Imaginem, concedere dignata est, ut suo nomine et auctoritate Apostoli-